El serenissimo principe fè la relation dil frate Galasso di San
Francesco,  venuto  per  nome di  Bajoni  e  Pandolpho Petruzi,  a
dimandar  el  signor  Bortolo  d'Alviano;  et  leto  la  letera  di
l'Alviano.

Fu  posto  per  li  savij  lhoro,  che  li  sia  fato  risposta
sapientissima, e ben ditata per Gasparo,  videlicet  averlo veduto
volentieri,  e  nui  amar  quelli  signori;  et  che  l'unirsi  insieme  è
buono, e, vedendo questo, forsi tal, che tase, si moverà, perchè il
tempo è quello conza il tutto, et altre parole di tal tenor. Et sier
Zorzi Emo andò in renga, dicendo questa non è la via, ma si fazi
provision, a Ravena si mandi il signor Bortolo d'Alviano, come
voleva mandar sier Antonio Trun; et disse che quelli di pregadi
erano proprie rogadi a dir il ben dil stado. Et li rispose [631] sier
Piero Duodo, savio dil conseio, licet non bisognava. Or la parte: 2
non sinceri, 13 di no, 147 de sì.

Item, fo posto, per li ditti, licet non havesseno intention di far,
ma solum per dar fama, di mandar 1500 provisionati a Ravena et
600 cavali lizieri. Ave 4 non sinceri, 74 di no, 80 de sì; e fu presa.

Fu posto, per tutti li ordeni, una letera al governador di Trani,
che conforti quelli populi; si farà il forzo di far provision di biave,
et è stà provisto a li danni li fa francesi e spagnoli, e parlato de
qui a li oratori.  Item,  per un'altra letera, come se li manderà 25
provisionati  fin  30,  da  esser  posti  in  quella  forteza  con  uno
caporal, in loco di quelli è cargi di fameia  etc.  Et dita parte ave
tutto il consejo.

Fu posto, per nui, savij ai ordeni, una parte, scrita e ditata per
mi,  di  far,  per  scurtinio,  nel  mazor  conseio,  provedador  a  la
Zefalonia,  per  anni  do,  con ducati  500 d'oro a  l'anno netti,  di
l'intrada di l'isola, e habbi ducati 200 di qui, non habi contumatia,
et habi la commission à il provedador dil Zante e li oficiali. Item,
se stridi di farlo nel mazor conseio, et sic in futurum. Item, per la
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morte di sier Zuan Venier, era castelan in quella forteza, si elezi,
nel mazor conseio, per 4 man di eletion, uno castelan, con ducati
25 d'oro neti al mexe, senza altro capisoldo, e siali dato il salario
di mexi 4, di qui. Et dita parte ave: una non sincera, 4 di no, 147
de sì.

Fu  posto,  per  nui,  ut  supra,  dar  a  uno,  che  era  turco  et
ritornato, di Argos a Napoli di Romania, molto rico, a la fede di
Christo,  et  è nievo dil  vayvoda Xarco, siali  dato conduta di  4
cavali e ducati 20 al mexe, e 'l orzo sì come a li altri stratioti, et a
page 8 a l'anno, et sia mandato in Friul. Ave una non sincere, 2 di
no, 146 de sì.